
Svaté Pole
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.751315N, 14.168978E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 394 ha

Počet obyvatel: 527 PSČ: 263 01

Adresa URL:  www.svatepole.eu

O obci
V malebné středočeské krajině, nedaleko Svatopolského rybníka, přibližně 3 km východně od
města Dobříš se rozkládá obec Svaté Pole. Ke katastrální ploše se řadí i spádová ves Budínek.

Historie obce
Jméno obce vzešlo z události, kdy byla na místním hřbitově vysypána prsť ze Svaté země. Kvůli
tomuto aktu se zde nechávali pohřbívat lidé ze širokého okolí a název na sebe nenechal dlouho čekat. O
vsi se poprvé dovídáme již v roce 1352.

Ubytování a restaurace
Místním slouží k nákupům prodejna potravin.

Okolí a příroda
V obci je Svatopolský rybníček.

Současnost obce
Ačkoli je Svaté pole nevelkou obcí, svým obyvatelům nabízí dobrou občanskou vybavenost. Služby,
kterých se místním nedostává, hledají v nedalekých městech.

Sportovní možnosti
Turistům slouží červeně značená stezka, která se však obci vyhýbá a prochází pouze místní
částí Budínek. Zdejší kraj je však pro pěší turistiku více jak vhodný.

Památky a zajímavosti
V obci je kostel sv. Alžběty. Před zmíněným kostelem, který je právem považován za dominantu, se
nachází pomník obětem první světové války, který by návštěvník neměl rozhodně minout. V místní
části Budínek je kaplička.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3274/svate-pole/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 23:12:40



Obcí prochází komunikace č. 10226. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3274/svate-pole/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 23:12:40


